terburu-buru melakukan penolakan terlebih dahulu 
tanpa berusaha mengetahui materi informasi yang akan 
disampaikan. Oleh karena itu dicari upaya lain agar tujuan 
dapat tercapai. 

b. Tumpang tindih pengakuan tanah ulayat 

Provinsi Papua memiliki lebih kurang 254 (duaratus 
limapuluh empat) suku. Masing-masing suku memiliki 
potensi membuat pengakuan hak alas tanah-tanah 
ulayatnya. Hal ini dapat memicu potensi munculnya 
problem sosial di kemudian hari, mengingat asal usul 
kepemilikan hak ulayat suku-suku adalah dengan berburu, 
sejauh mana daerah yang pernah mereka singgahi dalam